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1 Vollak S. Weber P. BMW 318 3 1 1957 978 979

2 Werner G. Schmitz H.P. BMW 318 3 1 1874 936 938

3 Keskinen J. Heikkilä J. Mitsubishi La. 5 3 1851 913 938

4 Mittelsdorf J. Sonntag R. Subaru Impr. 16 3 1804 905 899

5 Scholz H. Eichenauer M. BMW 318 3 1 1715 881 834

6 Knof P. Dohms M. Volvo 940 4A 1 1690 829 861

7 Wiegand C. Harloff C. VW Lupo 13 2 1668 863 805

8 Scheidhammer TrautmannsbergerOpel Astra Di. 4B 1 1648 923 725

9 Monté S. Retzlaff A. Nissan Micra 12 2 1645 805 840

10 Böhm T. Günther P. Opel Vectra 19 3 1610 805 805

11 Kilb S. Müller T. BMW 318 3 1 1548 837 711

12 Macht R. Käppel S. VW Polo 2 1 1506 767 739

13 Weisert F. Korbach S. BMW 318 3 1 1501 708 793

14 Schneider N. Nichts M. BMW 318 3 1 1417 665 752

15 Leue A. Lustig B. Volvo 740 4A 1 1411 706 705

16 Meierholz W. Schröder W. Mitsubishi La. 5 3 1409 740 669

17 Meyer R. Schramm C. Opel Corsa A 13 2 1253 638 615

17 Dammaschke S. Pache C. Ford Fiesta 3 1 1253 751 502

19 Löseke W. Klemme M. Volvo 240 4A 1 1211 594 617

20 Path Mich. Figl F. Audi 90 Qu. 4B 3 1168 716 452

21 Dinkel M. Bayer M. Mitsubishi La. 5 3 1087 544 543

22 Schultz T. Schultz M. Opel Kadett D 14 2 1062 100 962

23 Joachim U. Pitzk F. Opel Kadett E 12 2 1032 408 624

24 Goldbohm M. Sommer R. VW Golf II 14 2 1028 928 100

25 Fechner R. Vetter P. Mitsubishi Co. 2 1 1004 521 483

26 Jung R. Schneeweiß S. BMW 330 4B 1 986 100 886

27 Teves D. Schultheis R. BMW 318 3 1 957 795 162

28 Wald P. Wald M. Opel Kadett E 14 2 956 100 856

29 Muschiol M. Munkwitz K. Renault Clio 3 1 897 897

30 Puschmann M. Heuer M. Nissan Micra 12 2 891 891

31 Tabbert G. Keller M. BMW 325ix 4B 3 852 573 279

32 Karlsson E. Heiler-Kling S. Audi TT Qu. 5 3 815 815

33 Erndl S. Bernöcker T. Volvo 740 4A 1 783 783

34 Wenger E. Wenger H. BMW 318 19 1 767 444 323

35 Reutter J. Camastro M. BMW 318 3 1 716 349 367

36 Markmann G. Bigga B. Audi S2 Qu. 21 3 714 714

37 Braun K. Thyroff R. Opel Vectra 19 3 660 660

38 Fritsch H. Luthardt M. Volvo 240 4A 1 640 213 427

39 Richert F. Prillwitz C. Ford Fiesta 3 1 622 622

40 Balsamello G. Balsamello S. Lancia Delta 16 3 617 617
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41 Höppner I. Laeseke M. BMW 318 3 1 586 10 576

42 Reyes M. Müller L. BMW 318 3 1 561 100 461

43 Hoffmeister A. Amossé S. Volvo 940 4A 1 528 528

44 Szabó B. Koch D. BMW 318 3 1 497 294 203

45 Schmidt R. Hartmann J. Volvo 740 4A 1 483 483

46 Singer T. Forster T. Opel Astra 19 1 467 467

47 Götz T. Schmitz E. Lancia Delta 13 2 435 10 425

48 Ludwig C. Ludwig A. Opel Kadett E 3 1 424 424

49 Langner M. Böhm C. Nissan Pulsar 14 2 413 413

50 Flach J. Herzig D. BMW 330 4B 1 378 378

51 Haberland S. Färber A. Volvo 940 4A 1 317 317

52 Straße D. Seelisch A. Mitsubishi Co. 2 1 310 310

53 Tsiflidis K. Müller M. Subaru Impr. 16 3 200 100 100

53 Heß M. Nowak R. VW Golf II 14 2 200 100 100

55 Altenheiner J. Börner L. Audi S2 Qu. 16 3 100 100

55 Menz M. Fräßdorf A. Mazda 323 16 3 100 100

55 Reimann R. Herrmann S. Subaru Impr. 16 3 100 100

55 Milon S. Milon N. Mitsubishi La. 16 3 100 100

55 Petschel M Köhler B. Lancia Delta 16 3 100 100

55 Wierwille R. Hutzfeldt B. Mitsubishi La. 5 3 100 100

55 Klemm A. Fiedler C. Fiat Cinquecento 12 2 100 100

55 Gerth A. Schmid M. Trabant 601 11 2 100 100

55 Buder S. Frommer E. Trabant 601 11 2 100 100

55 Lanzke R. Schulze H. Ford Escort 3 1 100 100

55 Lachmayr B. Heilrath S. BMW 318 3 1 100 100

66 Damm S. Damm P. VW Golf II 3 1 0

66 Beckwermert M. Mages/Schmidt BMW 318 3 1 0

66 Stroppe A. Reichardt L. Mitsubishi Co. 2 1 0

66 Kurz J. Reichling D. Opel Astra 14 2 0

   Gravel Ladies Cup:

D1 Szabó Beatrix Koch D. BMW 318 3 1 497 294 203

   Junior-Cup:

J1 Knof P. Dohms M. Volvo 940 4A 1 1690 829 861

J2 Weisert F. Korbach S. BMW 318 3 1 1501 708 793

J3 Fechner R. Vetter P. Mitsubishi Co. 2 1 1004 521 483

J4 Reutter J. Camastro M. BMW 318 3 1 716 349 367

J5 Reyes M. Müller L. BMW 318 3 1 561 100 461

J6 Hoffmeister A. Amossé S. Volvo 940 4A 1 528 528

J7 Langner M. Böhm C. Nissan Pulsar 14 2 413 413
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  40. ADAC-Roland-Rallye Nordhausen am 8. Mai 2010
Tageswertung Schotter-Cup
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1 Vollak S. Weber P. BMW 318 3 1 100 585 294 1,00 979
2 Schultz T. Schultz M. Opel Kadett D 14 2 100 577 285 1,00 962
3 Keskinen J. Heikkilä J. Mitsubishi Lancer 5 3 100 550 288 1,00 938
3 Werner G. Schmitz H.P. BMW 318 3 1 100 555 283 1,00 938
5 Mittelsdorf J. Sonntag R. Subaru Impreza 16 3 100 557 242 1,00 899
6 Muschiol M. Munkwitz K. Renault Clio 3 1 100 525 272 1,00 897
7 Jung R. Schneeweiß S. BMW 330 4B 1 100 525 261 1,00 886
8 Knof P. Dohms M. Volvo 940 4A 1 100 567 194 1,00 861
9 Wald P. Wald M. Opel Kadett E 14 2 100 531 225 1,00 856

10 Monté S. Retzlaff A. Nissan Micra 12 2 100 525 215 1,00 840
11 Scholz H. Eichenauer M. BMW 318 3 1 100 495 239 1,00 834
12 Karlsson E. Heiler-Kling S. Audi TT Quattro 5 3 100 450 265 1,00 815
13 Wiegand C. Harloff C. VW Lupo 13 2 100 450 255 1,00 805
13 Böhm T. Günther P. Opel Vectra 4x4 19 3 100 540 165 1,00 805
15 Weisert F. Korbach S. BMW 318 3 1 100 465 228 1,00 793
16 Erndl S. Bernöcker T. Volvo 740 4A 1 100 500 183 1,00 783
17 Schneider N. Nichts M. BMW 318 3 1 100 435 217 1,00 752
18 Macht R. Patzig R. VW Polo 2 1 100 500 139 1,00 739
19 Scheidhammer Trautmannsberg Opel Astra Diesel 4B 1 100 375 250 1,00 725
20 Markmann G. Hartmann J. Audi S2 Quattro 21 3 100 420 194 1,00 714
21 Kilb S. Müller T. BMW 318 3 1 100 405 206 1,00 711
22 Leue A. Lustig B. Volvo 740 4A 1 100 433 172 1,00 705
23 Meierholz W. Schröder W. Mitsubishi Lancer 5 3 100 350 219 1,00 669
24 Joachim U. Becher S. Opel Kadett E 12 2 100 375 149 1,00 624
25 Löseke W. Klemme M. Volvo 240 4A 1 100 367 150 1,00 617
26 Meyer R. Schramm C. Opel Corsa A 13 2 100 350 165 1,00 615
27 Höppner I. Laeseke M. BMW 318 3 1 100 315 161 1,00 576
28 Dinkel M. Bayer M. Mitsubishi Lancer 5 3 100 250 193 1,00 543
29 Hoffmeister A. Amossé S. Volvo 940 4A 1 100 300 128 1,00 528
30 Dammaschke S. Albinus J. Ford Fiesta 3 1 100 285 117 1,00 502
31 Fechner R. Vetter P. Mitsubishi Colt 2 1 100 300 83 1,00 483
32 Singer T. Forster T. Opel Astra 19 1 100 300 67 1,00 467
33 Reyes M. Müller L. BMW 318 3 1 100 255 106 1,00 461
34 Path Mich. Figl F. Audi 90 Quattro 4B 3 100 225 127 1,00 452
35 Fritsch H. Luthardt M. Volvo 240 4A 1 100 233 94 1,00 427
36 Götz T. Braun A. Lancia Delta 1.6 13 2 100 250 75 1,00 425
37 Langner M. Böhm Ch. Nissan Pulsar 14 2 100 208 105 1,00 413
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  40. ADAC-Roland-Rallye Nordhausen am 8. Mai 2010
Tageswertung Schotter-Cup
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38 Reutter J. Lichtnecker A. BMW 318 3 1 100 195 72 1,00 367
39 Wenger E. Wenger H. BMW 318 19 1 100 180 43 1,00 323
40 Haberland S. Färber A. Volvo 940 4A 1 100 167 50 1,00 317
41 Tabbert G. Keller M. BMW 325ix 4B 3 100 75 104 1,00 279
42 Szabó B. Koch D. BMW 318 3 1 100 75 28 1,00 203
43 Teves D. Schultheis R. BMW 318 3 1 100 45 17 1,00 162
44 Goldbohm M. Sommer R. VW Golf II 14 2 100 0 0 1,00 100
44 Heß M. Nowak R. VW Golf II 14 2 100 0 0 1,00 100
44 Wierwille R. Hutzfeldt B. Mitsubishi Lancer 5 3 100 0 0 1,00 100
44 Tsiflidis K. Müller M. Subaru Impreza 16 3 100 0 0 1,00 100
44 Milon S. Milon N. Mitsubishi Lancer 16 3 100 0 0 1,00 100
44 Petschel M. Köhler B. Lancia Delta Int. 16 3 100 0 0 1,00 100
44 Lachmayr B. Heilrath S. BMW 318 3 1 100 0 0 1,00 100
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  40. ADAC-Roland-Rallye Nordhausen am 8. Mai 2010
Divisionswertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer Beifahrer Fahrzeug Kla Fahrzeit SC-P.

   Division 1 gest.: 27
1 Vollak Sebastian Weber Patrick BMW 318is 3 22:39,8 294
2 Werner Günther Schmitz Hans-Peter BMW 318is 3 22:46,0 283
3 Muschiol Mark Munkwitz Kerstin Renault Clio 3 22:52,9 272
4 Jung Ronny Schneeweiß Stephan BMW 330is 4B 22:54,4 261
5 Scheidhammer  Alois Trautmannsberger  Willi Opel Astra T.-Diesel 4B 23:08,1 250
6 Scholz Heiko Eichenauer Marcel BMW 318is 3 23:13,3 239
7 Weisert Felix Korbach Sebastian BMW 318is 3 23:14,5 228
8 Schneider Norbert Nichts Markus BMW 318is 3 23:28,3 217
9 Kilb Sascha Müller Thorsten BMW 318is 3 23:37,7 206

10 Knof Philipp Dohms Mike Volvo 940 VOC 4A 23:59,7 194
11 Erndl Stefan Bernöcker Thomas Volvo 740 VOC 4A 24:07,7 183
12 Leue Andreas Lustig Bianca Volvo 740 VOC 4A 24:16,6 172
13 Höppner Ingo Laeseke Marco BMW 318is 3 24:26,1 161
14 Löseke Werner Klemme Manfred Volvo 240 VOC 4A 24:33,8 150
15 Macht Rudi Patzig Robert VW Polo 2 24:37,6 139
16 Hoffmeister Arne Amossé Sebastian Volvo 940 VOC 4A 24:40,3 128
17 Dammaschke Stephan Albinus Julia Ford Fiesta ST 3 24:46,8 117
18 Reyes Martin Müller Lena BMW 318is 3 24:50,6 106
19 Fritsch Hagen Luthardt Martin Volvo 240 VOC 4A 24:59,6 94
20 Fechner Robby Vetter Pierre Mitsubishi Colt 2 25:18,6 83
21 Reutter Janosch Lichtnecker Andy BMW 318is 3 25:21,6 72
22 Singer Thomas Forster Thomas Opel Astra GSi 16V 19 25:36,4 * 67
23 Haberland Stefan Färber Alexander Volvo 940 VOC 4A 26:01,8 50
24 Wenger Enrico Wenger Heiko BMW 318is 19 27:25,6 * 43
25 Szabó Beatrix Koch Dirk BMW 318is 3 27:50,2 28
26 Teves Daniel Schultheis Ralf BMW 318is 3 29:28,3 17

   x Lachmayr Björn Heilrath Steffi BMW 318is 3 n. WP 5 0

   Division 2 gest.: 10
1 Schultz Thomas Schultz Melanie Opel Kadett D 16V 14 22:45,2 285
2 Wiegand Carsten Harloff Claudia VW Lupo GTI 16V 13 23:32,8 255
3 Wald Peter Wald Michael Opel Kadett E 16V 14 23:34,2 225
4 Monté Stephan Retzlaff Axel Nissan Micra 12 24:26,8 * 215
5 Meyer Robin Schramm Christian Opel Corsa A 13 24:33,1 165
6 Joachim Uwe Becher Sascha Opel Kadett E 12 24:38,4 * 149
7 Langner Max Böhm Christin Nissan Pulsar 14 25:42,0 105
8 Götz Thorsten Braun Andreas Lancia Delta 1.6 13 26:05,0 75

   x Goldbohm Marek Sommer René VW Golf II 16V 14 WP 2 0
   x Heß Marcus Nowak Ronny VW Golf II 16V 14 n. WP 1 0

Rallye-Sport-Info-Dienst, Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin
Fon + Fax 030 - 853 23 95, Mobil 0171 - 472 48 32, rsid.gorny@t-online.de



  40. ADAC-Roland-Rallye Nordhausen am 8. Mai 2010
Divisionswertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer Beifahrer Fahrzeug Kla. Fahrzeit SC-P.

   Division 3 gest.: 13
1 Keskinen Jaakko Heikkilä Juha Mitsubishi Lancer E10 5 21:32,6 288
2 Karlsson Eric Heiler-Kling Susanne Audi TT Quattro 5 21:38,4 265
3 Mittelsdorf Jörg Sonntag Rigo Subaru Impreza WRX 24 22:10,4 242
4 Meierholz Wolfgang Schröder Marco Mitsubishi Lancer E6 5 22:24,4 219
5 Dinkel Michael Bayer Michael Mitsubishi Lancer E7 5 23:12,3 193
6 Markmann Gerrit Hartmann Janosch Audi S2 Quattro 3 23:44,2 * 194
7 Böhm Thomas Günther Pierre Opel Vectra A 4x4 19 24:00,9 * 165
8 Path Michael Figl Fabian Audi 90 Quattro 4 24:01,5 127
9 Tabbert Gerd Keller Michael BMW 325ix 4 24:19,5 104

   x Wierwille Ralf Hutzfeldt Bianca Mitsubishi Lancer E9 5 WP 4 0
   x Tsiflidis Kosta Müller Marco Subaru Impreza WRX 24 n. WP 2 0
   x Milon Sönke Milon Nina Mitsubishi Lancer E6 16 WP 2 0
   x Petschel Michael Köhler Bryan Lancia Delta Int. 16 v. WP 1 0
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  40. ADAC-Roland-Rallye Nordhausen am 8. Mai 2010
Klassenwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer Beifahrer Fahrzeug Div Fahrzeit SC-P.

   Gruppe N+F bis 1600 cm³ (Klasse 1+2) gest.:   3
1 Macht Rudi Patzig Robert VW Polo 1 24:37,6 500
2 Fechner Robby Vetter Pierre Mitsubishi Colt 1 25:18,6 300

   Gruppe N+F bis 2000 cm³ (Klasse 3) gest.: 20
1 Vollak Sebastian Weber Patrick BMW 318is 1 22:39,8 585
2 Werner Günther Schmitz Hans-Peter BMW 318is 1 22:46,0 555
3 Muschiol Mark Munkwitz Kerstin Renault Clio 1 22:52,9 525
4 Scholz Heiko Eichenauer Marcel BMW 318is 1 23:13,3 495
5 Weisert Felix Korbach Sebastian BMW 318is 1 23:14,5 465
6 Schneider Norbert Nichts Markus BMW 318is 1 23:28,3 435
7 Kilb Sascha Müller Thorsten BMW 318is 1 23:37,7 405

10 Höppner Ingo Laeseke Marco BMW 318is 1 24:26,1 315
11 Dammaschke Stephan Albinus Julia Ford Fiesta ST 1 24:46,8 285
12 Reyes Martin Müller Lena BMW 318is 1 24:50,6 255
14 Reutter Janosch Lichtnecker Andy BMW 318is 1 25:21,6 195
18 Szabó Beatrix Koch Dirk BMW 318is 1 27:50,2 75
19 Teves Daniel Schultheis Ralf BMW 318is 1 29:28,3 45

   x Lachmayr Björn Heilrath Steffi BMW 318is 1 n. WP 5 0

   Gruppe N+F bis 2500 cm³ (Klasse 4A) gest.:   9
1 Knof Philipp Dohms Mike Volvo 940 VOC 1 23:59,7 567
2 Erndl Stefan Bernöcker Thomas Volvo 740 VOC 1 24:07,7 500
3 Leue Andreas Lustig Bianca Volvo 740 VOC 1 24:16,6 433
4 Löseke Werner Klemme Manfred Volvo 240 VOC 1 24:33,8 367
5 Hoffmeister Arne Amossé Sebastian Volvo 940 VOC 1 24:40,3 300
6 Fritsch Hagen Luthardt Martin Volvo 240 VOC 1 24:59,6 233
7 Haberland Stefan Färber Alexander Volvo 940 VOC 1 26:01,8 167

   Gruppe N+F bis 3000 cm³ (Klasse 4B) gest.:   4
1 Jung Ronny Schneeweiß Stephan BMW 330is 1 22:54,4 525
2 Scheidhammer  Alois Trautmannsberger  Willi Opel Astra T.-Diesel 1 23:08,1 375
3 Path Michael Figl Fabian Audi 90 Quattro 3 24:01,5 225
4 Tabbert Gerd Keller Michael BMW 325ix 3 24:19,5 75

   Gruppe N+F über 3000 cm³ (Klasse 5) gest.:   6
1 Keskinen Jaakko Heikkilä Juha Mitsubishi Lancer E10 3 21:32,6 550
2 Karlsson Eric Heiler-Kling Susanne Audi TT Quattro 3 21:38,4 450
3 Meierholz Wolfgang Schröder Marco Mitsubishi Lancer E6 3 22:24,4 350
4 Dinkel Michael Bayer Michael Mitsubishi Lancer E7 3 23:12,3 250

   x Wierwille Ralf Hutzfeldt Bianca Mitsubishi Lancer E9 3 WP 4 0
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  40. ADAC-Roland-Rallye Nordhausen am 8. Mai 2010
Klassenwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer Beifahrer Fahrzeug Div Fahrzeit SC-P.

   Gruppe H bis 1300 cm³ (Klasse 12) gest.:   4
1 Monté Stephan Retzlaff Axel Nissan Micra 2 24:26,8 525
2 Joachim Uwe Becher Sascha Opel Kadett E 2 24:38,4 375

   Gruppe H bis 1600 cm³ (Klasse 13) gest.:   6
2 Wiegand Carsten Harloff Claudia VW Lupo GTI 16V 2 23:32,8 450
3 Meyer Robin Schramm Christian Opel Corsa A 2 24:33,1 350
4 Götz Thorsten Braun Andreas Lancia Delta 1.6 2 26:05,0 250

   Gruppe H bis 2000 cm³ (Klasse 14) gest.: 13
1 Schultz Thomas Schultz Melanie Opel Kadett D 16V 2 22:45,2 577
2 Wald Peter Wald Michael Opel Kadett E 16V 2 23:34,2 531
9 Langner Max Böhm Christin Nissan Pulsar 2 25:42,0 208

   x Goldbohm Marek Sommer René VW Golf II 16V 2 WP 2 0
   x Heß Marcus Nowak Ronny VW Golf II 16V 2 n. WP 1 0

   Gruppe H (incl. CTC) über 2000 cm³ (Klasse 16) gest.:   7
1 Mittelsdorf Jörg Sonntag Rigo Subaru Impreza WRX 3 22:10,4 557

   x Tsiflidis Kosta Müller Marco Subaru Impreza WRX 3 n. WP 2 0
   x Milon Sönke Milon Nina Mitsubishi Lancer E6 3 WP 2 0
   x Petschel Michael Köhler Bryan Lancia Delta Int. 3 v. WP 1 0

   Gruppe G  -  LG-Klasse 3+5  (Klasse 17+19) gest.:   5
1 Böhm Thomas Günther Pierre Opel Vectra A 4x4 3 24:00,9 540
3 Singer Thomas Forster Thomas Opel Astra Gsi 16V 1 25:36,4 300
4 Wenger Enrico Wenger Heiko BMW 318is 1 27:25,6 180

   Gruppe G  -  LG-Klasse 1+23  (Klasse 20+21) gest.:   5
2 Markmann Gerrit Hartmann Janosch Audi S2 Quattro 3 23:44,2 420
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